Epitap. Ni
tocreos,
quod ta
men à Plu
tar Semira
midi attri
buitur.

Et ita ver
tendū est:
Siquidē e
gesPersarū
Magni di
cebantur,
vt in scho
lijs Aristó
tatur in
Plut.

tem, cōportauerant multorum sanè annorum cōmeatus. Ideoq; tunc obsidionē nūlius momenti faciebant. Et Cyrus cūm iam in longo t̄ pe nihil admodum res p̄ficerent, inops cōsiliū erat. Tādem siue alius ei anxio suggestit, siue ipsi in mentem venit qd in rem esset, sic statuit faciendum: Instructis vniuersis copijs, partim quā fluuij vrbem ingredit, partim à tergo quā egredit, p̄cipit, vt dum cernerent alueum posse trās siri, illac vrbem inuaderent. Ita instructis atque admonitis suis, cum inutiliori exercitus parte abiit ad stagnum. Eò vbi puenit, q Babyloniorum regina fecerat apud fluūmen, & apud stagnum, quod erat palus, eadem ipse fecit. Nam reuocato flumine, alueum eius pristinum vado transibilem reddidit. Id tale vbi actum est, Persē q ad hoc ipsum instructi erant, p alueum vnde fluuius Euphrates abscesserat, mediorum ferē fēmorum tenuis gnauiter Babylonem introierunt. Quos Babylonij si factum Cyri prius aut audissent aut sensissent, haud dubiē cōtempto eorum ingressu, pessimo exercitio affecissent. Nā obseratis oīb̄ q ad flumen ferunt portulis, concensisque septis, ipsi p ripis stātes illos, pgressos veluti in cauea excepissent. Nunc ex inopinato eis Persē astiterunt: & cūm capti essent q media vrbis incolebant Babylonij, ppter eius tñ magnitudinem nō sentiebāt (vt ferē) ab his q circa extrema habitabant. Sed fortē qm dies festus eis esset, exercendis choreis atque oblectationibus opera daba, donec plānē rem animaduerterunt. Atque ita primum capta est Babylon. Cuius vrbis quantitas potentia, cūm ex alijs multis pandā, tum verò ex hoc, q cūm regi magno omnis plāga, cui imperat, sit distributa in ipsius atq; exercitus eius alimentum, ppter tributa ex duodecim, qbus annus cōstat, mensibus, quatuor regio Babylonias, octo reliquis eū omnis Asia alit. Ita huius regionis potentia tertia Asię partem equiparat, & eius principatus, quem Satrapiam Persē vocant, omnium pūnciarum lōge est optimus, adeò vt Tritächmæ Artabazi filio, qui p rege tributum hoc exigebat, singulis diebus singularē argenti plenae artabæ penderent. Est autem artaba mensura Persica, capacior q Atticus mediumnus tribus choenicibus Atticis. Ad hæc erant ei peculiares equi, ppter bello destinatos, admissarij 800. cum equarum quibus admittrebātur 16000. nam singuli ad vicinas admittuntur. Prætereà canum Indicorum tanta alebatur multitudo, vt ad p̄benda eis cibaria, quatuor iī eadem planicie magni vici attributi essent, aliorum tributorum immunes. Atque hæc præsidis Babylonis peculiaria erant. In Assyriorum terra parum pluit, quod in ea frumenti germinat, id demum est, quod ex flumine irrigatur. Irrigatur autem seges, & frumentū prouenit, non quemadmodum in Ægypto, flumine sua sponte in rura aſcendente, sed manibus atque scrobibus irrigatum. etem Babylonica regio oīs, quemadmodum Ægyptiaca distinguunt in fossas, quarum maxima nauibus transiri potest, ad solem hybernū vergens, ex Euphrate exiens in Tigrim alterum flumen, iuxta quod vrbis Ninus sita erat. Hæc regio omnium quas nos vidimus, longè optima est, duntaxat ferendo frumento. Nā in arborib. Babylonie fertilitas. ferendis, fici, vite, olea, nequaq; de principatu cōtendit. Cereris autem fructū pcreando adeò ferax est, vt nunq; non ferē ducenta reddat: & vbi p̄stans bonitate se vincit, etiā ad tricena, quaternū ferē digitorum latitudine triticeis atque hordeaceis folijs. milij verò ac sesami, pceritatem instar arborum etiā mihi cōpertam, tñ memorare supersedeo, probè sciens, his qui nunq; Babyloniam regionem adierunt, q de frugiferis dicta sunt, perq; incredibilia vīsum iri. Oleo neutiq; vtuntur, nisi quod ex sesamis faciunt. Sunt eis passim per omnem regionem palmæ sua sponte nascentes, pleraq; que fructiferæ: ex quibus & cibos & vinum & mel conficiunt, curantes more ficorum. Harum, vt aliarum arborum, Græci masculas vocant, quartum fructum his q palmulas ferunt, alligant, vt illinc prodiens culex, palmulas penetrans cogat māturescere, alioqui occasuras. Masculæ enim in fructu culices ferunt, quemadmodum capriflori. Venio ad id, quod, ex oībus q de ea regione secundum ipsām vrbem, mihi p summō miraculo est differendum. Nauigia illorum q p flumen commeant Babylonem, omnia sunt orbiculata atque coriacea, q pecuarij Armenij, qui supra Assyrios incolunt,